

Informacja dodatkowa na dzień 31.12.2025

1. W 2025 roku w Fundacji nie wystąpiły żadne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, jak również nie wystąpiły żadne zobowiązania dotyczące emerytur oraz zobowiązania na rzecz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.
2. Fundacja nie udzieliła żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie zaciągnęła żadnych zobowiązań w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.
3. Zmiany w wartościach środków trwałych, wartościach niematerialnych i prawnych oraz aktywach finansowych w ciągu roku obrotowego:

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych

Pozycja	Pozostałe budynki niemieszkalne (obcy ŚT)	Pozostałe narzędzia	Dźwigniki, wciągarki i wciągniki	Razem
Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
Zwiększenia	378 116,36	557 272,32	31 320,00	966 708,68
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość brutto na koniec okresu	378 116,36	557 272,32	31 320,00	452 989,00
Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
Zwiększenia	18 905,82	3 402,02	1 566,00	23 873,84
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie na koniec okresu	18 905,82	3 402,02	1 566,00	23 873,84
Wartość księgowa netto na koniec okresu	359 210,54	553 870,30	29 754,00	942 834,84

ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE

- **Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny - Nakłady poniesione od 2023 roku: 982 383,93 zł**

Poniesione nakłady obejmują koszty związane z projektami, koncepcjami i wynagrodzeniem inżyniera kontraktu, budowa Ośrodka na koniec 2023 roku była w fazie projektowej i oczekiwała na wszelkie niezbędne pozwolenia na budowę, które otrzymała w grudniu 2023. Rozpoczęcie prac budowlanych, przewidziane pierwotnie na II kwartał 2024 roku, zostało przesunięte na koniec 2025. Powodem tej decyzji są zmiany jakie wystąpiły w przepisach prawa odnośnie tzw. pieczy zastępczej. Obecnie Fundacja prowadzi rozmowy z Władzami województwa odnośnie kontynuacji inwestycji oraz do zasad finansowania działalności ośrodka w przyszłości. Inwestycja ta została wpisana do Wieloletniej Prognozy Finansowej. W 2025 roku nie były ponoszone nakłady na IOP ponieważ wciąż trwają uzgodnienia dotyczące zasad funkcjonowania Ośrodka w przyszłości. Pozwolenie na budowę jest aktualne do 31.12.2026

[Podpisy]

AKTYWA FINANSOWE

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE

- **Certyfikaty**
 - Certyfikaty inwestycyjne z ochroną kapitału
Fundacja w czerwcu 2025 nabyła 2 996 sztuk certyfikatów o wartości 2 998 996,00zł.
- **Fundusze Inwestycyjne**

W 2025 Fundacja posiadała środki ulokowane w Funduszach inwestycyjnych o łącznej kwocie w dniu wyceny 31.12.2025 – 20 549 483,56 zł. Instrument został zaklasyfikowany jako "Dostępny do sprzedaży" i wzrost wyceny został odniesiony na kapitał z aktualizacji wyceny (pozostałe fundusze).

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE

- **Certyfikaty**
 - Certyfikaty inwestycyjne z ochroną kapitału i stawką WIBOR 3M
Fundacja w sierpniu 2024 nabyła 454 sztuk certyfikatów o wartości 454 908,00 zł.

4. Podział zobowiązań według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

Wyszczególnienie zobowiązań	Zobowiązania płatne:			
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 roku do 5 lat	powyżej 5 lat
Zobowiązania długoterminowe	-	-	-	-
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	97 742,58	-	-	-
- z tytułu dostaw i usług	36 652,25	-	-	-
- z tytułu podatków i ubezpieczeń społ.	48 516,51	X		
- z tytułu wynagrodzeń	-			
- inne	12 573,82			
Razem zobowiązania	97 742,58	-	-	-

5. Podział należności według rodzaju o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

Wyszczególnienie należności	Należności płatne:			
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 roku do 5 lat	powyżej 5 lat
Należności długoterminowe (razem)	-	-	-	-
Należności krótkoterminowe, w tym:	308 266,24	-	-	-
- z tytułu dostaw i usług	9 108,70	-	-	-
- z tytułu podatków i ubezpieczeń społ.	-	X		
- z tytułu wynagrodzeń	-			
- inne	299 157,54			
Razem należności	308 266,24	-	-	-

Chelnt
Cylo

6. Dane o wyniku finansowym i jego źródłach:

W obszarze określania przychodów Fundacji - wszystkie wpływy z darowizn odnoszone są w momencie ich wpływu na rozliczenia międzyokresowe przychodów, a na zakończenie okresu obrachunkowego (miesięcznego) z rozliczeń międzyokresowych przychodów kwota odpowiadająca wartości poniesionych w danym obszarze kosztów przeksięgowywana jest na przychody Fundacji, tak by wynik finansowy na działalności operacyjnej plus pozostałe przychody operacyjne minus pozostałe koszty operacyjne dawały wartość 0, a na rozliczeniu międzyokresowym przychodów faktycznie zostawała kwota, która będzie współmierna z przyszłymi kosztami.

7. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego oraz pozostałych funduszy:

Fundusz statutowy	Przewidywany po podziale zysku za 2025	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
1. Stan na początku roku	110 000,00	110 000,00	110 000,00
2. Zwiększenia	-	-	-
2. Zmniejszenia	-	-	-
3. Stan na koniec roku (1+2-3)	110 000,00	110 000,00	110 000,00

Fundusz z aktualizacji wyceny	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
1. Stan na początku roku	859 310,09	127 209,51
2. Zwiększenia	1 090 567,44	1 915 368,62
- wycena długoterminowych aktywów finansowych	1 090 567,44	1 915 368,62
2. Zmniejszenia	-	1 183 268,04
3. Stan na koniec roku (1+2-3)	1 949 877,53	859 310,09

8. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Rozliczenia czynne:

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	4 163,49	2 064,45
Ubezpieczenia mienia	-	689,42
Ubezpieczenia OC osobowe	1 237,50	1 375,03
Pozostałe	2 925,99	-

Rozliczenia bierne:

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	66 925,99	80 377,62
Rozliczenia z podopiecznymi	66 925,99	80 377,62
- Giernatowski Patryk	15 372,36	15 999,12
- Gryz Laura	-	64 378,50
- Szumna Liwia	10 836,00	-
- Urbaniak Emilia	40 717,63	-
Rozliczenia z dostawcami	615,00	-

Opis
Gryz Laura
Patryk

Zgodnie z zapisami w polityce rachunkowości Fundacji wszystkie wpływy od darczyńców przekraczające w danym okresie wydatki na poszczególne cele, gromadzone są na rozliczeniu międzyokresowym przychodów:

Na koniec 2025 roku rozliczenie międzyokresowe przychodów obejmuje:

Nazwa	Wartość na dzień 31-12-2025	Wartość na dzień 31-12-2024
Rozliczenia międzyokresowe	40 494 365,56	38 738 457,47
1. Działalność statutowa ogólna	5 840 533,89	2 961 672,12
2. Fundusz kont imiennych	21 679 902,58	21 740 972,20
3. Fundusz Budowy IOP	10 000 000,00	10 000 000,00
4. Fundusze celowe inne:	2 839 342,89	4 035 813,15
- Fundusz wsparcia rodzin adopcyjnych i zastępczych	524 928,58	1 586 143,25
- Fundusz współpracy międzynarodowej i rozwoju polskiej onkologii dziecięcej	1 384 677,08	1 476 927,83
- Fundusz stypendialny dla uzdolnionych dzieci z ubogich rodzin	387 800,00	400 000,00
- Specjalny fundusz ratunkowy	541 937,23	572 742,07
5. Inne	19 235,02	80 377,62
6. Dotacje	115 351,18	

Rozliczenie międzyokresowe przychodów zawiera podział zgromadzonych środków na odpowiednie Fundusze utworzone na podstawie uchwał Rady Fundacji.

9. Informacjach o uzyskanych przychodach:

Rodzaj przychodu	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego ogółem, w tym:	9 317 513,59	8 767 593,49
a) 1,5% podatku	2 119 050,72	1 502 787,88
b) przychody ze zbiorów publicznych	-	113 003,75
c) darowizny - wpłaty indywidualne	5 615 722,63	7 091 801,86
d) dotacje	1 372 905,90	60 000,00
➤ Centrum Wsparcia ZOBACZ MNIE w Rodzinie	299 999,92	50 000,00
➤ D/MOPS/19A/75/2024	1 072 905,98	10 000,00
e) przychody z dotacji - wkład własny	209 834,34	-
2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	-	-
3. Przychody z działalności gospodarczej	-	-
4. Pozostałe przychody	6 745,82	1 559,52
5. Przychody finansowe, w tym:	491 184,45	980 565,06
- odsetki z lokat	-	270 468,84
w tym zapłacone	-	270 468,84
- odsetki z inwestycji w aktywa finansowe	1 283,46	
w tym zapłacone	1 283,46	
- Aktualizacja wartości aktywów finansowych	63 435,99	-
- różnice kursowe z wyceny	0,30	147 927,98

Chen *Cyfer*

w tym zrealizowane	0,30	81,42
w tym nie zrealizowane	-	147 846,56

10. Informacja o kosztach poniesionych przez organizację

Rodzaj kosztu	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
1. Koszty realizacji zadań statutowych działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, w tym:	8 393 493,08	7 890 374,73
a) amortyzacja	23 873,84	
b) zużycie materiałów i energii	746 320,09	371 871,07
c) usługi obce	3 015 511,73	4 409 655,05
d) podatki i opłaty	14 373,04	6 235,13
e) wynagrodzenia	1 305 123,35	375 499,64
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	203 837,46	63 070,81
g) pozostałe koszty działalności nieodpłatnej	3 084 103,57	2 653 857,03
2. Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej pożytku publicznego, w tym:	-	-
3. Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych	-	-
4. Koszty działalności gospodarczej	-	-
5. Koszty ogólnego zarządu	922 294,11	877 218,76
a) amortyzacja	-	-
b) zużycie materiałów i energii	-	-
c) usługi obce	90 068,20	99 911,56
d) podatki i opłaty	350,00	9 518,88
e) wynagrodzenia	729 032,55	679 330,80
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	102 843,36	88 457,52
g) pozostałe	-	-
6. Pozostałe koszty	7 210,13	4 346,79
7. Koszty finansowe, w tym:	501 028,51	74 239,39
- odsetki budżetowe	-	1 401,22
- odsetki od kontrahentów	-	-
- aktualizacja wartości aktywów finansowych	500 950,00	7 491,00
- inne	78,51	-
- różnice kursowe	296 122,27	65 347,17
w tym zrealizowane	3 399,78	17 010,70
w tym niezrealizowane	292 722,49	48 336,47
Razem koszty (1+2+3+4+5+6+7)	9 824 025,83	8 846 179,67

11. Informacja o liczbie zatrudnionych z podziałem według stanowisk

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym wg etatu	Liczba zatrudnionych na koniec roku obrotowego
1. Pracownicy zatrudnieni bezpośrednio w działalności statutowej	7,57	26
2. Pracownicy administracyjno-biurowi	3	3
3. Razem zatrudnienie (1+2)	10	29

CTEw

Gy Bn

12. Informacja o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych w roku obrotowym

Wyszczególnienie	01.01.2025 – 31.12.2025 (PLN)	01.01.2024 – 31.12.2024 (PLN)
1. Wynagrodzenia wypłacone pracownikom, w tym:	749 555,84	327 975,72
a) wynagrodzenia zasadnicze	746 621,70	327 975,72
b) nagrody	-	-
c) premie	2 934,14	-
d) inne świadczenia (ekwiwalenty, benefity)	-	-
2. Wynagrodzenia wypłacone członkom zarządu i innych organów organizacji za pełnione funkcje	729 032,55	627 001,64
a) wynagrodzenia zasadnicze	729 032,55	627 001,64
b) nagrody	-	-
c) premie	-	-
d) inne świadczenia (benefity)	-	-
3. Wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło	581 828,55	99 853,08
a) umowy zlecenia i o dzieło – CW Leszczyńskiego	174 384,38	8 723,92
b) umowy zlecenia i o dzieło - Bolkowska	76 933,52	38 800,00
c) Umowy zlecenie i o dzieło - OMENA	293 704,04	
d) pozostałe umowy zlecenia i o dzieło	36 806,61	52 329,16
4. Razem wynagrodzenia (1+2+3)	1 278 793,27	1 054 830,44

13. Informacja o udzielonych pożyczkach, gwarancjach i poręczeniach

Fundacja nie udzielała pożyczek, gwarancji i poręczeń.

14. Informacja o nabytych nieruchomościach i pozostałych środkach trwałych

Fundacja w 2025 poniosła nakłady na środek trwały na kwotę 966 708,68 zł

15. Informacja o tendencjach zmian w przychodach i kosztach oraz składnikach majątku i źródłach ich finansowania

Do momentu sporządzenia sprawozdania finansowego za 2025 rok nie wystąpiły istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację majątkową i finansową jednostki.

16. Wydatkowanie 1,5%

W okresie sprawozdawczym Fundacja otrzymała środki pochodzące z 1,5% podatku (rozliczenia podatkowe za 2024 rok) w wysokości 3 747 539,46 PLN, w tym:

- 3 340 854,16 PLN – wpływ na cele szczegółowe – konta imienne podopiecznych Fundacji,
- 406 685,30 PLN - wpływ na konto ogólne Fundacji.

Sporządzono dnia: 31.03.2026

Aleksandra Bmre Otteholmer Zoltraf

Osoba sporządzająca sprawozdanie

Prezes Zarządu

Anna Czujka

Wiceprezes Zarządu